Octavo. In maria fuit fames et sitis multae alie pene tractae, sed isti sunt effectus peccati originalis. In ea fuit causa. Tertio surgit tertia vetula. scilicet spiritus sophistica dicens se velle hoc subtiliter deducere. Solus christus fuit sine peccato originali conceptus, et nihil quod non est christus fuit sine peccato, sed maria est aliquid quod non est christus, ergo etc. Exclusiva patet per sanctum Augustinum, in libro de baptismo parvulorum. Et libro contra Julianum hereticum. Et supra per sanctum Augustinum, in libro de civitate dei. Et per Hieronymum, supra illud psalmi de manu canis unicum meum. Et per Gregorium, in libro moralium. Et per Damascum, in libro innotentium. Et per Anselmum. Tur deus homo. Et per Bernardum, in epistola ad canonicos lugdunenses. Quarto surgit quarta vetula, scilicet superficies canonum dicens hoc esse expressum de deo, dist. iij. Firmissime, 2. iij. di. ca. pronuntiandum, in glo. igitur. Quinto surgit quinta vetula, scilicet Apparentia legis clamans. Et dicit. Si filius familias extranee profuerit in adoptione, datus, et hoc iura potestatis naturalis minime dissolvitur. In istis de adoptionibus, scilicet hodie non obstant in Maria adoptione gratiosa, adhuc fuit obligata culpe iure naturali fraterno. Sexto surgit sexta vetula, scilicet falsa mathesis dicens in prima facie signi virginis ascendit hec puella, et in ipsius manibus sunt spice suspense, et vestimenta vetusta, teste Albumasar, vi. li. maioris introductorij. Et de hoc. Naso, iij. de vetula, scilicet talia vestimenta significant veterem hominem cum actibus suis, ergo ipsa induit veterem hominem. Septimo surgit septima vetula dicens hoc esse notum per communia metra quae notat per cretensem, supra Cantica dicens. Non aliquem potuit sine culpa gignere mundus. Solus huius christus fuit inter milia mundus. Octavo et ultimo surgit octava vetula, scilicet heretica suspicio vel fama lios nominatur presumptio temeraria, dicens. Iustissime rex dicere quod Maria non contraxit peccatum originale, hereticum est censendum, et ex parte contra fidem, et persequens omnes sic tenentes sunt infideles. Primo sic dicere est contra determinationem ecclesie quae approbat omnia dicta scripturae patet in c. Sancta romana, di. xv. in decretis. Sed multi sancti dicunt eam in peccato originali esse conceptam, ut Anselmus, Bernardus, et ceteri igitur. Secundo quod est expresse contra sacra scripturam, igitur heretica. Consequenter patet per Hieronymum, xxiiij. q. iij. c. hereses, in decretis. Annonotum est ex dictis. Tertio quod Augustinus, in libro de

fide ad petrum post capitulum, Firmissime, sic dicit petro. Si quem contra hoc pertinaciter cognoveris tanquam pestem fuge et hereticum abijice ergo etc. Quarto quod hoc festum sine falsitate fidei dogmatizari non potest, ergo hereticum contra prima patet, et antecedens arguit quod hodierna festivitas non est de conceptione seminum, quod ibi libido affuit, nec de conceptu carnis quod nec fuit hodie, nec de creatioe anime, quod non fuit hodie nec in toto eadem ratione ergo iustissime rex huius festum non debet celebrari. Et sic patet quomodo in hac lite causa, palat. Tertio dico quod in hac lite notat. Nam post haec omnia dicta vetularum locutus est rex dicens. Hec causa vestra vestri deo regina est de qua festum facimus. Ait prima vetula. Nequaquam domine mi rex, veritas non est in regina. Et rex. Quis est ergo rex in qua agit? Ait prima vetula. Sunt quedam puellae viatrices modicum sapientes. Et rex. Audiatur. Et ecce scandit ad hoc festum tabernaculo, octo virgines viatrices verecunde et timide que in conspectu omnium celestium admirabiles videbantur. Prima Vera theologia in vultu gariosa. Secunda Ratio probabilis in gestu amorosa. Tertia Patens auctoritas in grata velut rosa. Quarta lex canonica in habitu formosa. Quinta lex civilis tota imperiosa. Sexta vera mathesis apud multos preciosa. Septima dulcis poesis superflua dulcorosa. Octava fides pia firma et radiosa. Iste octo virgines in illa visione imaginaria fecerunt patre in causa regine virginum quam iam gravissime cognoverunt. Et sic patet quod et qualis in hac lite notat. Quarto dico quod in hac lite causa disputat. Nam per haec omnia prima ergo scilicet vera theologia cum honestate indicibili, in regis presentia loquitur in haec verba. Tu autem domine sabaoth qui iudicas iuste et probas renes et corda, videam ultionem tuam ab eis. Hieremias, xli. Tibi enim revelavi carnem meam. Infra eodem capitulo. Ecce assistit regina a dextris tuis in vestitu deaurato per, xliij. Que nunc fuit in originali concepta. Arguit, i. ps. xliij. cum ibi notat. Domum tuam domine decet sanctitudo in longitudine dierum. Nam hec regina est domus tua quam tu edificasti super columnas septem spiritus se priformis patet Sapientia, ix. cum ibi notatis per Augustinum. Que ab initio et ante secula creata est, et per omnes in statu initiali primorum parentum, patet Ecclesiasticum, xxiiij. cum ibi notat. Item necdum erat abyssus, i. peccata, et ipsa iam concepta erat notat per, iij. Item hec est illa stella quam vidit balaam Numeri, xxiiij. Et si stella, ergo a pegrinis